

Omtal skolen positivt



Skolen er dit barns dagligdag. Og denne dagligdag bliver nemt påvirket af den måde, hvorpå du omtaler skolen. Så vær positiv når du taler om undervisningen og skolen

Hvis der er ting på skolen eller med dit barn, som fungerer dårligt, er det vigtigt at dine spørgsmål rettes til skolen, hvor man kan gøre noget ved det.

Samarbejd med skolen



Det er vigtigt, at vi som forældre er med i barnets hverdag, og aktivt spørger ind til, hvilke oplevelser barnet har haft. Selvom svaret ofte vil være "ikke noget", så spørg igen på et andet tidspunkt og i en anden sammenhæng.

Det er vigtigt, at vi som forældre hele tiden er opmærksomme på, om barnet signalerer, at det har et godt skoleliv. Er barnet fx træt, glemsom, isoleret, pirrelig, bør man overveje om forandringerne skyldes ting der sker i eller udenfor hjemmet – bl.a. i skolen.

Det er vigtigt, at vi som forældre i et åbent og lyttende samarbejde forsøger at leve os ind i, hvordan skolen fungerer.

Samarbejde med skolen er også at bakke op om –og deltage i– de arrangementer som skole, skolebestyrelse eller klasseråd arrangerer.

FORVENTNINGER

til

FORÆLDRE

med børn på

FIRHØJSKOLEN

FIRHØJSKOLEN
Skolebestyrelsen
Juni 2019

Kære forældre.

Med denne folder vil vi fra skolebestyrelsen give nogle gode råd, der vil gøre skolegangen lettere/bedre for vores børn på Firhøjskolen.

Folderen indeholder nogle krav og forventninger, som vi mener er rimelige og naturlige at stille til os, der har børn på skolen.

Når vi alle husker disse gode råd, skaber vi en bedre hverdag for vores børn i skolen. Det bedste sted at være, er det bedste sted at lære!

Har du kommentarer eller spørgsmål, er du meget velkommen til at rette henvendelse til skolebestyrelsen eller skolelederen.

Skolebestyrelsen

Sæt grænser for dit barn



Som forældre bør vi sætte tydelige grænser for vores barns opførsel og adfærd.

Lad dit barn møde veludhvilet



Vi kan som forældre forbedre barnets skoleliv ved at sørge for at barnet er veludhvilet, har fået et solidt morgenmåltid og har en god madpakke med.

Husk hjemmearbejdet



Tænk også på, at det er af meget stor betydning for barnet, at det har haft mulighed for at lave sit hjemmearbejde.

Lær dit barn at respektere andre



Undervisningen foregår i et fællesskab, hvor respekt for andres meninger og holdninger er gennemgående elementer. En forudsætning for at barnet kan forstå og begå sig under disse vilkår er, at det er velkendt for barnet at fungere under sådanne rammer.

Husk den gode dialog



Vær en god rollemodel. Især børn er hurtige til at kopiere, hvad de oplever deres forældre gør. Det bringer de også med i skolen.

Respektér undervisningen



Det er læreren, der i sidste ende styrer undervisningen og klassen. Måske er der ikke altid enighed om de beslutninger, der træffes. Men alt er ikke til diskussion. Hvis vi lærer vores børn dette, giver det læreren bedre arbejdsbetingelser, og eleverne bedre undervisning.

Digitale og sociale medier



De er formentlig en stor del af dit barns liv. Sæt dig ind i dem, så du kan følge med og have en dialog med dit barn om, hvordan de bruges. Og især, hvordan barnet opfører sig på de sociale medier. For bl.a. at fremme den personlige samtale, har elever på Firhøjskolen ikke mobiltelefoner i skoletiden.